
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

96/2023

21/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/01/2024
Tomada de preços
8/2023 - TP
96/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REGULARIZAÇÃO E
COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO E ATERROS, CAMADA DE MACADAME E
TRANSPORTES, SARJETAS TRIANGULAR E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
ESTRADA VICINAL MUNICIPAL ENTRE SEDE URBANA DO MUNICÍPIO EM
DIREÇÃO A SC 160, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS E ORÇAMENTOS EM ANEXOS. CONFORME PROCESSO SCC
00015928/2021 E PORTARIA Nº 390/SEF DE 23/09/2021 DO GOVERNO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA.

Lote: 1
Participante: MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE

OBRA COM LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO,  TOPOGRAFIA, REFORÇO
DO SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA E=15CM, REGULARIZAÇÃO
E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO A 100% DO PN, COMPACTAÇÃO DE
ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL, CAMADA DE MACADAME
SECO COM PEDRA E RACHÃO E 15CM, TRANSPORTE DE MACADAME
SECO (RACHÃO), CAMADA DE BRITA GRADUADA E=10CM,
TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA E PLACA DE CONVÊNIO EM
CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M). - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE OBRA COM
LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO,  TOPOGRAFIA, REFORÇO DO
SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA E=15CM, REGULARIZAÇÃO E
COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO A 100% DO PN, COMPACTAÇÃO DE
ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL, CAMADA DE MACADAME
SECO COM PEDRA E RACHÃO E 15CM, TRANSPORTE DE MACADAME
SECO (RACHÃO), CAMADA DE BRITA GRADUADA E=10CM,
TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA E PLACA DE CONVÊNIO EM
CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M).

1,000 UND 653.812,59 653.812,59

Total do Participante: 653.812,59

Lote: 2
Participante: MINERPAV LTDA

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE
OBRA DE IMPRIMAÇÃO COM ASFÁLTO DILUÍDO CM-30, PINTURA DE
LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXECUÇÃO DE
PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA
DE ROLAMENTO, TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO,
REMENDO PROFUNDO COM IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO -
DEMOLIÇÃO MECÂNICA E CORTE COM SERRA E PLACA DA OBRA
CONVÊNIO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M). -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE

1,000 UND 1.251.066,84 1.251.066,84



Página: 2 / 2

OBRA DE IMPRIMAÇÃO COM ASFÁLTO DILUÍDO CM-30, PINTURA DE
LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXECUÇÃO DE
PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA
DE ROLAMENTO, TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO,
REMENDO PROFUNDO COM IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO -
DEMOLIÇÃO MECÂNICA E CORTE COM SERRA E PLACA DA OBRA
CONVÊNIO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M).

Total do Participante: 1.251.066,84

Lote: 3
Participante: ELIO KETTERMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE

OBRA COM SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO TIPO 1, TRAVESSIA
SOBRE SARJETA EM ACESSO SECUNDÁRIO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
D= 0,80 M - TOTALMENTE REFLETIVA, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
0,80 X 0,80 M - TOTALMENTE REFLETIVA, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
OCTAGONAIS L = 33CM - TOTALMENTE REFLETIVA E PLACA DA
OBRA CONVÊNIO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE
OBRA COM SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO TIPO 1, TRAVESSIA
SOBRE SARJETA EM ACESSO SECUNDÁRIO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
D= 0,80 M - TOTALMENTE REFLETIVA, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
0,80 X 0,80 M - TOTALMENTE REFLETIVA, PLACAS DE SINALIZAÇÃO
OCTAGONAIS L = 33CM - TOTALMENTE REFLETIVA E PLACA DA
OBRA CONVÊNIO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00 X 1,00 M)

1,000 UND 116.253,23 116.253,23

Total do Participante: 116.253,23

Total Geral: 2.021.132,66

Pavimentação e Obras Complementares 06.001.26.782.0040.1014.4.4.90.00.00 R$ 2.072.914,13
Pavimentação e Obras Complementares 06.001.26.782.0040.1014.4.4.90.00.00 R$ 44.014,91

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/01/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


